prima facie apparcbat, carentcü, quarum leaorem da verbo ad verbum presenlibus

inseri fecimus, qui talis est: [Folgt die ürk. Gregors XI ta» 137i Mai 6; tgl.

w. 962\. Vobis igitur omnibus el singulis aueloritate domini nostri Lamperli epis-

copi Argentinensis preFali in virtute sancte obediencie et nicbilominus sub pena ^
suspensionis ab ofliciis veslris divinonim, tcrna monicione canonica premissa, firmiler

precipiendo mandanius, (juatinus, dum recpiisili fuerilis, diclas Hieras liic inserlas in

veslris cancellis publicclis el j)ublicari eorain veslris sul)dilis faeialis ipsarumque

mandala, proul in cisdem cuuliuelur, cxcquamiui, ac si ipsc litlcrc aposlolice origi-
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naliis vobi.s essenl exhihite. In quoruni omiüum U'slimonium sigillum venerabilis in

Christo palris ac domioi domini Lamperti episcopi Argen lincnsis prefati nobis com-

missttin presentibus est appensam. Dalum anno domini 1372 in vigilia purifica»

ctonis beste Marie virginis gloriose in curia habitacionis oostre in Argenlina.

t Ar. Tkam. A. Domtnitt. Ud. 8 Urne 13. «r. mb. c tig. pend. M.

lUUU. Urteilsspruch des Bischofs Raiimtid von Paldstrina in der Sireilsache

der J^onne» ton », iftriut, Nikolaus tmd K^harina tu Straßharg und der Demi'

nUmer datelist. 1379 riBtruar 7 AHgttan,

In nomine domini amen. Dudum felicis recordaciuuis domiuo Urbunu pape V
10 pro parle rdigiosaram dominaium . . priorissarum ei conventuum monaaterionim

sanclorum Maret, saneii Malhei alias sancti Nicolai ac sancte Catherine extra moros

Argentinenses expoeito, quod» licet dicta monasteria fuerint et aint secundum

regiilnm sancti Augtistini inatitula et venerabili episcopo Argenlinensi pro tempore

(lebeanl essp snbjecla, tarnen niagister, priores et friilros ordinis predicalorum ad

ts audicnduin confessionos earum sc nisi fuerant inlromitlcre cl oas eorum ordini

subicerc el licet ipso crcdenles in ipsis predicaloribus bonos paslores babere, tarnen

lupos rapaces inter eos invenerant. Ipsi namque prcdicalorcs earum confessioDes

aiidire, pmitentiam injongere et saaramenta ecdesiastica dsdem prioriasis et sororibos

aliquatenus mioistrare noluerunt, nisi contra eis per eas peconie, joealla et alia

m temporalia dabantur, et cum «sdem in donis defidebant, dicti predicatores earum

confessioncs andire et sacramenla ecclesiastica et presertim encbariatiam minisirarc

denegabanl, el sie tanqnam mnlieres juris ignare sacramentnm emere compellubantur

el, quod delerius osl et abhominabile , dicli predicatores infra nonnulla monasteria

dicte Ärgcnlinensis diocesis brevibus lunicis el capuciis nudatis ac caligis et socu-

t» laribus ad modum secularium persoaarum induti intraverunt intrabant ac in

presentia ipsarum corisabant et sie eas ad lasdriam provocabant et aliqoas moniales

monssteriorum diele diocesis, de quo erat ddendum, carnaliter cognoverant et

impregnarerant. Propter que plura scandala orta fuerant et verisimititer plura oriri

timebanlur, nisi de reniedio provideretur oportuno; quodque, cum de predictis

«0 scandalis conquerenlur quidam, . . prior predicalorum civitatis Argenlinensis quarun-

dam boneslarum sororum ejusdeni et diclornm predicalorum insolertiis contradicen-

liuu) veiu per violentiam fregcrunt uc deiude, quia diele priorisse et convcntus reve-

rendo patri domino episcopo Argentinensi insolertia, yiolentias et scandala predida

denuneiare aase (berant et ipsius proteclionem implorare, magister predicti ordinis

» predicstorum ad Inatigationem dietomm priorum predicatoram, asserens licet fslso

eas fore subjectas, quasdam pretendens frivolss causas inobedientic, monidones, ex-

COmmunicacionos in eas et in convenlus earum suspcnsionis el ecclesias suas in-

terdicti senlencias coiiliiicnles, nuUo juris ordiue servalo de facto, licet nullam

in eis Jurisdiccionem baberenl, promulgaveral et alia mulla gravamiua cisdem

4» inluleral. A quibus quidem monicionibus el cenüuri^ el pluribus aliis gravaminibus

eisdem Hlalis fuerat et erat pro parte earundem ad sedem aposlolicsm appellstum:
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Camque post hoc contra appeUationes predietas diclns magiiter de facto ikoeret

eaa excommunioataa el earum convenlus suspcusos earumque ecclesias interdiclas

publice denunciari, nec dicti fralres predicalores ah eornin insolerliis desislereut

scd collidie cas scandaliziirc cüiiürcnliir. " propkT que de inagnis scaiidalis inier

eas et earum parenles luucbanlur, ac .suppliculo eidem domino Urbano • pro parlt-

priorissarum et cooventus prcdiclis cuujunclim et divisim, ne detcriora scandaia

orirentar, qnatttms idem domiiitts Urbanua papa commiUere dignaretur et mandare

alicui probo viro in partibua, nt ae de premiaaia infonnaret [ite. luieM eingehend ^
tekrMenm Prottß wird fidgender Spruch ge/Sßi^]

Gbriati uomine invocato pro tribunali sedenles habenteaqiie pre occulia so-

Inm (Ifutn per haue iioslram ilifliiiitivam sentcnciam proniifu-iainns, decernimus et

dcclaramus, prolula inunaslcria inouialium soiicli Marci, saucto (Catherine el sancli

Malhei alias sancti Nicolai Argentineiiäium prediclis luugislro el priori provinciali

Theulonie fuisae et esse commissa ac sub magisterio et doctrioa eorundem debere

manere, aollicitadinem et cnram aninarum prioriasaram et monialinm ipsorum »

monaateriorum et cujuslibet eorundem ac visitacionem, oorrectionem et relbnnationem,

iDslilutionem et destitutionein, mutationem et ordinationetn, prout in aliis monasteriia

monialium dicti ordinis est fieii consuetura, auditioncm confossiuiium et minislrationem

ecclesiasticorum sacrnmonlomm in diclis iiiouasteriis el qiiolibel eorum ad diclos

niagislriiin ol priurem proviiicialem 'l lieiilunit' perliniiisse et perlinere ; et super :»

hujusmodi sublraxiouibus, spolialiuuibus et impedimcnliä diclis priorissis, monialibus

et eonventibua aupradiclis perpetuum ailentiani imponendum fora et Imponi debere,

et eia imponlmna ; ac pr^taa aubtracUones et apoliationea foiaae et eaae lemerariaa,

indebitaa et injuataa ac de fbcto preaumplaa. Ipaoaque magiatnim et priorem pro-

vincialem Theutonie ad obedientiam eia et cuUibet eorum per priorissas et moniales *

supradiclas facieudam et ad curain, rogiinen ac omnia et singiilu in liac noslra

sententia coniprchensa restiluendos el reinlegroiidos fore el esse ipsosque el quem-

übel eoiurn ad ouinia el singula supradicla resliluinius et reintegramus. Diclas

priorissas, uioniales el convenlus prenominatos in pcrsonani magislri Albertoli de

Uediolano earam procuratorem licet abeenlem et ipsum procuratorem in personam »
earum in expeoaia in bac causa factia eadem aenlenlia condempnamua, quaram

laxationem nobia impoaterum reaervamus. De quilma omnilma et atngulis diclus

magister Thcodericus procuralor el nomine procuratorio quo supra petüt et requisivit

sibi fieri publicum itistruraeulum per me notarium cause et scribam subscripliim.

Lecla, lala et in scriplis pronuneiala per dictum dominum Rayniuiidum cardinaleni, »

Judicem el commissarium l'uil predicla diiliniUva sententia Avinioue in domo babi-

latioois ipsiua et in camera aua in loco suo aolito pro IribunaU aedentia die aabbati,

que lüit aeptima diea menaia februarii, hora veaperorum anno a nativilale domini

1372.* Folgen die Zeugen.

Ar. Ifton. A. DoadBis, liid. 8. or. e: »ig. pend. ausgefertigf dmnkim lf«l«r JiAmuiw «
BttiiMilomi» i» GMaandift AngutMait diocMii, ipaiai dcnaini OMdiuIii Mriba.

•) VtH. eoMimtw.

> Die HiomuH appeOkren ftgm üeieB Urttä. PfobmUor der frtäifer Theoderieos da Pat«o,
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IMl. £arl IV m Straßiwg: rndtM» daß w mü den BntiimidUigte» des